
 

 

FRA BEDRE TIL BEDSTE: ASICS LANCERER METASPEED™ SKY PARIS 
& METASPEED™ EDGE PARIS, DER HJÆLPER LØBERE MED AT FØLE 

OG PRÆSTERE BEDST MULIGT 
 

Find din fart, og bevæg dit sind med den nye METASPEED™ PARIS SERIES, 
nydesignet til at levere en endnu lettere, hoppende og hurtigere tur 

 

Anima Sana In Corpore Sano, meaning “A Sound Mind in a Sound Body,” is an old Latin phrase from which ASICS is  
derived and the fundamental platform on which the brand still stands. The company was founded more than 60 years  
ago by Kihachiro Onitsuka and is now a leading designer and manufacturer of running shoes, as well as, other athletic 
footwear, apparel and accessories. For more information, visit www.asics.com. 

The stripe design featured on the sides of the ASICS®shoes is a registered trademark of ASICS Corporation. 

 
 
 
28 februar, 2024 – København – ASICS er i dag stolt af at lancere to nye 
modeller i METASPEED™-serien – METASPEED™ SKY PARIS og 
METASPEED™ EDGE PARIS. Skoene kombinerer ASICS’ avancerede 
teknologier for at støtte løbere, der ønsker at føle sig og at præstere bedst 
muligt, når de kæmper for nye personlige rekorder. 
 
 
Skoene er resultatet af en vigtig design- og testproces, ledet af ASICS Institute 
of Sport Science, der indebærer en række tredjepartstestere og over hundrede 
eliteatleter rundt om i verden. Som et resultat har ASICS også forbedret 
METASPEED™-serien ved at gøre skoen lettere - både blødere og mere 
hoppende - samt at forny konfigurationen af dens fuldlængde carbonplade.	 
 
 
METASPEED™-konceptet 
 
I 2021 opnåede ASICS en “industry first” ved på samme tid at lancere to nye 
speedsko, METASPEED™ SKY og METASPEED™ EDGE, specielt designet 
med fokus på to forskellige løbestile. 
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Holdet bag de to sko – kodenavn "C-Project" – åbnede for nye muligheder ved 
at vælge en menneskecentreret designtilgang. Efter at have bemærket, at 
datidens konkurrencesko kun gavnede én type løber, var ASICS i stand til at 
hjælpe en række atleter med at nå nye resultater, da de for første gang ikke 
behøvede at tilpasse deres løbestil, så den passede til deres sko. ASICS kunne 
give dem de bedste sko til at understøtte deres løbestil og hjælpe dem med at 
finde deres fart. 
 
De nye METASPEED™ SKY PARIS og METASPEED™ EDGE PARIS sko er 
skræddersyet til henholdsvis STRIDE og CADENCE løbestilene. Det er 
afgørende, at de har et fornyet design i forhold til tidligere modeller, der hjælper 
med at bevare den ideelle holdning og fodslagsvinkel, når løbere bliver trætte, 
så de sparer mere energi til senere i løbet. 
 
 
Fra Bedre til Bedst 
 
Den nye METASPEED™ SKY PARIS og METASPEED™ EDGE PARIS er 
blevet forbedret i tre vigtige aspekter. For det første er begge sko blevet lettet 
med ca. 22g. Denne betydelige vægtreduktion giver skoene en vægtløs følelse, 
hvilket giver løbere en let og fjedrende følelse. Det er til dels opnået på grund af 
en kombination af en ny MOTION WRAP™ UPPER 2.0, som har gjort skoenes 
overdel lettere samt cirka 8 % mere åndbar, og introduktionen af en ny FF 
BLAST™ TURBO PLUS mellemsålskum. 
 
Begge sko er udstyret med FF BLAST™ TURBO PLUS mellemsålskum udover, 
at de er lettere, blødere og mere ”bouncy” end de tidligere versioner. Denne 
ekstra stødabsorbering hjælper med at støtte længere distanceløb på tværs af 
både træning og konkurrence, så atleter kan gemme deres kræfter i benene til, 
når det er mest nødvendigt. 
 
En anden bemærkelsesværdig forbedring i METASPEED™ SKY PARIS er 
udvidelsen af carbonpladen i fuld længde foran i skoen, som bevidst er blevet 
placeret for at forbedre det overordnede opspring fra skummet. I 
METASPEED™ EDGE PARIS er carbonpladepositionen ideel til 
kadenceløbere, og er blevet ændret til minimalt design for et bedre afsæt og 
lettere vægt. Forfoden er også blevet konstrueret ved hjælp af en helt ny læst. 
Designet er baseret på analyse fra ASICS’ udviklingsteam for at give bedre 
svangstøtte og en stabil platform til selv de hurtigste løb. 
 
 
ASICS Designfilosofi  
 
ASICS' unikke designfilosofi har været central for skabelsen af METASPEED™ 
SKY PARIS og METASPEED™ EDGE PARIS. Den er dedikeret til at skabe 
ekstraordinære produkter og teknologier, der er valideret af ASICS Institute of 
Sport Science og atleter for at gøre det muligt for alle løbere at føle og yde 
deres bedste. 
 
"Sammenlignet med de tidligere modeller er METASPEED™ SKY PARIS 
udviklet som en lettere og mere ”bouncy” sko, som gav mig modet til at opnå en 
ny personlig rekord," kommenterede Vincent Kipkemoi Ngeitch, efter 
andenpladsen ved sin marathondebut i Berlin 2023 Marathon. 
 
Den belgiske marathonløber, Michael Somers udtaler: ”Den nye 
METASPEED™ EDGE PARIS er den hurtigste og letteste version hidtil. Skoene 
er fjedrende, responsive og vigtigst af alt hurtige. Jeg har aldrig følt mig mere 
selvsikker i min løbestil.” 
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Shuhei Takemura, projektleder for METASPEED™-seriens produktudvikling, 
hos ASICS sagde: “2024 er et enormt vigtigt år i løbesporten, så vi er stolte af at 
kunne afsløre METASPEED™ SKY PARIS og METASPEED™ EDGE PARIS 
på sæsonstart. Disse nye silhuetter er resultatet af omhyggeligt arbejde fra 
vores team på ASICS Institute of Sport Science, der arbejder tæt sammen med 
tredjepartseksperter og atleter over hele kloden for at levere et nyt højdepunkt 
inden for racersko til ASICS. Vores håb er, at de vil styrke vores atleter til at 
opnå flere personlige rekorder og konkurrencesucceser på tværs af 2024-
kalenderen." 
 
METASPEED™ SKY PARIS og METASPEED™ EDGE PARIS-skoene vil være 
tilgængelige fra ASICS detail- og onlinebutikker fra den 4. marts 2024 til DKK 
2100. 
 
Besøg asics.com for at finde ud af mere om METASPEED™ SKY PARIS og 
METASPEED™ EDGE PARIS sko og de avancerede teknologier. 
 
 
MEDIA ASSETS 

• Product Images 
 
 
 
MEDIA CONTACTS: 
Birgitte Batko 
Birgitte.batko@hoxby.com 
PH +4521232111 
 
 

 
 

https://www.asics.com/gb/en-gb/
https://drive.google.com/drive/folders/1gIla83udzOKbV9nmxZTSElhvRwuXvjoz?usp=share_link
mailto:Birgitte.batko@hoxby.com

